
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

«ДОНСКОЙ ТЕХНИКУМ КУЛИНАРНОГО  

ИСКУССТВА И БИЗНЕСА»  
 

ПРИКАЗ 
 

«16» сентября 2024 года       № 131 
г. Ростов-на-Дону 

 

 

 

Об установлении стоимости 

платных образовательных услуг 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг» и Положением о порядке оказания 

платных образовательных услуг и ведении иной приносящей доход 

деятельности в ГБПОУ РО «ДонТКИиБ», приказываю: 

1. Установить стоимость платных образовательных услуг на 2024 - 2025 

учебный год (приложение) с 01.09.2024. 

2. Окончательной считать стоимость платных образовательных услуг, 

установленную по согласованию сторон, на основании заключенного 

договора. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

И.о. директора ГБПОУ РО «ДонТКИиБ»    А.А. Санжаров 
 

  



Приложение к приказу от 16.09.2024 г. № 131 

 

 

Стоимость платных образовательных услуг 

на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 
Наименование образовательной программы 

Стоимость 

обучения на 

1 чел. (руб.) 

Продолжительность 

обучения в учебном 

году (мес./час.) 

1.  Оказание дополнительных профессиональных 

образовательных услуг по профессиональной 

подготовке по профессии 16675 «Повар» (3-4 

разряд). 

19500,00 5 месяцев 

562 часов 

 

2.  Оказание дополнительных профессиональных 

образовательных услуг по профессиональной 

подготовке но профессии 12901 «Кондитер» 

(3-4 разряд) 

19500,00 5 месяцев 

562 часов 

 

3.  Оказание дополнительных профессиональных 

образовательных услуг по повышению 

квалификации по профессии 16675 «Повар» 

(4-6 разряд) 

9500,00 1 месяц 

76 часов 

4.  Оказание дополнительных профессиональных 

образовательных услуг по повышению 

квалификации по профессии 12901 

«Кондитер» (4-6 разряд) 

9500,00 1 месяц 

76 часов 

5.  Дополнительная образовательная программа 

«Школа успешной личности», для 

обучающихся техникума) по профессии 

43.01.09 «Повар, кондитер» со сроком 

обучения 3 года 10 месяцев, очная, форма 

обучения. 

32000,00 10 месяцев 

506 часов 

6.  Дополнительная образовательная программа 

«Школа успешной личности», для 

обучающихся техникума) по профессии 

43.01.09 «Повар, кондитер» со сроком 

обучения 2 года 10 месяцев, очная форма 

обучения. 

30000,00 10 месяцев 

414 часов 

7.  Дополнительная образовательная программа 

«Школа успешной личности», для 

обучающихся техникума) по специальности 

43.02.15 «Поварское и кондитерское и дело» 

на базе основного общего образования, со 

сроком обучения 3 года 10 месяцев, очная 

форма обучения 

32000,00 3 года 10 месяцев 

506 часов 

8.  Дополнительная образовательная программа 

для детей и взрослых «Введение в 

профессию» 

3500,00 20 часов 

9.  Оказание образовательных услуг по обучению 

по основной профессиональной 

образовательной программе подготовки 

специалистов среднего звена (ППССЗ) по 

специальности 43.02.15 «Поварское и 

кондитерское и дело» на базе основного 

общего образования, со сроком обучения 3 

гада 10 месяцев, очная форма обучения 

72000,00 10 месяцев 



№ 

п/п 
Наименование образовательной программы 

Стоимость 

обучения на 

1 чел. (руб.) 

Продолжительность 

обучения в учебном 

году (мес./час.) 

10.  Оказание образовательных услуг по обучению 

по основной профессиональной 

образовательной программе подготовки 

квалифицированных рабочих и служащих 

(ППКРС) по профессии 43.01.09 «Повар, 

кондитер» на базе основного общего 

образования со сроком обучения 2 года 10 

месяцев, очная форма обучения 

72000,00 10 месяцев 

11.  Оказание образовательных услуг по обучению 

по основной профессиональной 

образовательной программе подготовки 

квалифицированных рабочих и служащих 

(ППКРС) по профессии 43.01.09 «Повар, 

кондитер» на базе основного общего 

образования со сроком обучения 3 года 10 

месяцев, очная форма обучения 

72000,00 10 месяцев 

12.  Оказание образовательных услуг по обучению 

по основной профессиональной 

образовательной программе подготовки 

квалифицированных рабочих и служащих 

(ППКРС) по профессии 43.01.09 «Повар, 

кондитер» на базе среднего общего 

образования со сроком обучения 1 год 10 

месяцев, очная форма обучения 

72000,00 10 месяцев 

13.  Оказание образовательных услуг по обучению 

по основной профессиональной 

образовательной программе подготовки 

специалистов среднего звена (ППССЗ) по 

специальности 43.02.16 «Туризм и 

гостеприимство» на базе основного общего 

образования, со сроком обучения 2 года 10 

месяцев, очная форма обучения 

72000,00 10 месяцев 

14.  Оказание дополнительных профессиональных 

образовательных услуг для обучающихся 

техникума по получению смежной 

родственной профессии 11176 «Бармен» 4 

разряд со сроком обучения 1 год 10 месяцев, 

очная форма обучения 

16000,00 10 месяцев 

576 часов 

15.  Оказание дополнительных профессиональных 

образовательных услуг для обучающихся 

техникума по получению смежной 

родственной профессии 16399 «Официант» 3 

разряд, со сроком обучения 3 года 10 месяцев, 

очная форма обучения 

16000,00 10 месяцев 

576 часов 

 


		2024-12-24T14:50:43+0300
	Санжаров Андрей Анатольевич




